2021年 11月 22日

各 位

会 社 名 西 川 計 測 株 式 会 社

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  田中 勝彦

（コード番号：7500 ＪＡＳＤＡＱ）

問 合 せ 先 取締役ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ本部長 後藤 靖文

電 話 03‐3299‐1331（代表）

特別損失（固定資産除却損）の計上及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022年６月期第２四半期の決算において、特別損失（固定資産除却損）を計上する見込み

となり、下記のとおり通期業績予想を修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について

  当社は、基幹システム開発計画の方針変更に伴い、過去に計上した資産の一部であるソフトウェ

アおよびソフトウェア仮勘定残高 412百万円について、当第２四半期累計期間において特別損失と

してソフトウェアの除却損 412百万円を計上する見込みとなりました。

２．通期業績予想の修正について

（１）2022 年６月期 通期業績予想（2021年７月１日～2022 年６月 30日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株あたり

当期純利益

前回発表予想（A） 30,000 1,700 1,760 1,200 356.66

今回修正予想（B） 30,000 1,700 1,760 910 270.46

増減額（B）－（A） － － － △290 －

増減率（％） － － － △24.2 －

（参考）前期実績 30,472 1,915 2,001 1,370 407.44

 ※上記予想は、当社が現時点で入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づい

ており、実際の業績等は様々な要因により異なる結果となる可能性があります。

（２）修正の理由

  通期業績予想につきましては、売上高、営業利益及び経常利益は前回発表を据え置き、上記１の

特別損失を計上したことにより、当期純利益を修正いたしました。なお、当期純利益に対する影響

額は、特別損失計上後の税引前当期純利益に合理的に見積もった実効税率を考慮し、算出しており

ます。

  また、配当予想は、前回予想から修正はありません。

以 上